

## Kombinált akadályhajtáson mérhették össze tudásukat

**SPORT.** Augusztus 5-én ismét fogatokkal telt meg a lovaspálya Pincehelyen. Hosszú idő után újra kombinált akadályhajtást láthattak az érdeklődők, ami nagy kihívás volt mind a lovaknak, mind a fogathajtóknak. ►10



Fotó: Tóth Gábor

Oszkó János és fogata

## Elektronikai hulladékgyűjtés

**KÖZÉRDEKŰ.** Elektromos és elektronikai hulladékgyűjtésre kerül sor a SELECTOR Elektronikai Termék Újrahasznosító Kft. és Pincehely Nagyközség Önkormányzata szervezésében a Pincehely településen állandó lakcímmel vagy tartózkodási hellyel rendelkező lakosok számára. ►2

## Japán hallgatók a Csefalvay-kúriában

**KULTÚRA.** Tavaszi látogatásuk után ismét vendégül láthattuk Zhang Xiaorui egyetemi tanárnőt és Oishi Kana tanársegéd kisasszonyt, de ez alkalommal egyetemi hallgatók kíséretében, akik a tokiói Meisei Egyetemen tanulnak. ►4

2023. december 1-én Vörösmarty Emléknep kerül megrendezésre településünkön, melynek keretében a Csefalvay-kúria helytörténeti- és Vörösmarty kiállítása 8 és 20 óra között látogatható. További részletekről a kihelyezésre kerülő plakátokon tájékozódhatnak.

## Elektronikai hulladékgyűjtés a községben

**KÖZÉRDEKŰ.** Elektromos és elektronikai hulladékgyűjtésre kerül sor a SELECTOR Elektronikai Termék Újrahasznosító Kft. és Pincehely Nagyközség Önkormányzata szervezésében a Pincehely településen állandó lakcímmel vagy tartózkodási hellyel rendelkező lakosok számára.

A pincehelyi Polgármesteri Hivatal hátsó udvarában kialakításra kerülő gyűjtőponton a lakossági ügyfelek adhatják le a háztartásukban összegyűlt háztartási nagygépeket, kisgépeket, informatikai és távközlési berendezéseket, szórakoztató elektronikát, elektromos és elektronikus barkácsgépeket, szerszámokat. Azonban csak az egészben lévő, hiánytalan, minden fontos alkatrészt tartalmazó elektronikai eszközt lehet leadni! Megbontott berendezés átvételére nem kerül sor! A hulladék leadási helyszínre szállításáról a leadónak kell gondoskodnia!

A hulladék leadására 2023. november 22. (szerda) - napjától 2023. november 24. (péntek) napjáig van lehetőség, kizárólag a Hivatal ügyfélfogadási ideje alatt (szerdától-csütörtökig: 8 óra és 16 óra között, pénteken: 8 óra és 13 óra 30 perc között).

Közös célunk, hogy az elektronikai hulladék minél nagyobb mértékben hasznosuljon, illetve a benne található környezetre, emberre veszélyt jelentő mérgező anyagok ellenőrzött körülmények között kerüljenek begyűjtésre és hasznosításra.

A hulladékgyűjtés során nem adható le: fénycső, veszélyes hulladék, akkumulátor, szárazelem, videokazetták, festék vagy lakk hulladék.

---

## Pótolható az ebösszeírás

**KÖZÉRDEKŰ.** Azok a személyek, akik az ebösszeírással kapcsolatos adatlapot ebenként kitöltve nem juttatták el 2023. szeptember 30. napjáig a Pincehelyi Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) részére azt 2023. november 10. napjáig pótolhatják.

Akik határidőre nem teljesítették az ebösszeírással kapcsolatos kötelezettségeiket, bejelentésüket pótolhatják az alábbi módok valamelyikén: az összeírásra vonatkozó adatlap személyesen leadható a Hivatalban, postai úton megküldhető a Pincehelyi Polgármesteri Hivatal - 7084 Pincehely, Kossuth L. utca 81. szám - levélcímre, vagy elektronikus úton a [titkarsag@pincehely.hu](mailto:titkarsag@pincehely.hu) e-mail címre.

Az adatlap vonatkozó részét akkor is ki kell tölteni és eljuttatni a Hivatalba, ha nem rendelkeznek ezzel!

## Támogatás a 65. életévet betöltöttek számára

**KÖZÉRDEKŰ.** Pincehely Nagyközség Önkormányzatának döntése értelmében a településen állandó bejelentett lakcímmel vagy tartózkodási hellyel rendelkező 65. életévét betöltött személyek kérelemre egyszeri karácsonyi támogatásban részesülhetnek.

A támogatás feltétele, hogy a háztartásban az egy főre jutó jövedelem nem éri el a szociális vetítési alap 500%-át (142.500,-Ft), vagy egyedül élő esetén a jövedelem nem éri el a szociális vetítési alap 600%-át (171.000,-Ft).

A kérelmek benyújtási határideje: 2023. november 15. A kérelemhez csatolni kell az egy háztartásban élők jövedelemigazolását. A kérelem beszerezhető a Polgármesteri Hivatalban személyesen, illetve letölthető a <https://pinchehely.asp.lgov.hu/szocialis-ugyek-nyomtavanyok> oldalról.

A támogatás megállapítása iránti kérelmeket az erre a célra rendszeresített formanyomtatványon a Pincehelyi Polgármesteri Hivatalban személyesen ügyfélfogadási időben (hétfő: 8:00-16:00 óráig, szerda: 13:00-16:00 óráig, csütörtök: 8:00-16:00 óráig), vagy postai úton (7084 Pincehely, Kossuth utca 81.) lehet benyújtani.

A támogatással kapcsolatban további részletes információt a hivatalban személyesen, illetve a 06 30/ 595-5302-es telefonszámon lehet kérni. A jogosultsági feltételek fennállása esetén a kérelmezők egyszeri pénzbeli támogatásban részesülnek.

---

## Emléktáblát kaptak a pincehelyi vitézek

**KÖZÉLET.** A Honvéd Hagyományőrző Egyesület megkeresésére Önkormányzatunk helyet biztosított a pincehelyi származású vitézek emléktáblája számára. Az emléktáblát szerény ünnepség keretében avatták fel a Csefalvay-kúria udvarán felépített díszfalon.

Az avató ünnepre július 14-én, pénteken került sor. A megemlékezés során beszédet mondott Lévai Miklós, a Honvéd Hagyományőrző Egyesület országos elnöke, nyugalmazott alezredes úr, valamint Vódlí Bence, a helyi önkormányzat könyvtárosa. Dr. Tóth Csaba Attila a Magyar hiszekegyet szavalta el. Az ünnepség alatt Bognár Cecil tárogatóművész, a Magyar Kultúra Lovagja kísért tárogatón és énekelt.

Az emléktábla fekete gránitból készült, melyen fehér betűkkel olvasható az 1920 és 1939 között avatott és várományos vitézek névsora. A megemlékezést koszorúzás zárta, mellyel a jelenlevők adóztak az egykori vitézek emlékei előtt.

**Vódlí Bence**

## Japán hallgatókat fogadtunk a Csefalvay-kúriában

**KÖZÉLET.** Tavaszi látogatásuk után ismét vendégül láthattuk Zhang Xiaorui egyetemi tanárnőt és Oishi Kana tanársegéd kisasszonyt, de ez alkalommal egyetemi hallgatók kíséretében, akik a tokiói Meisei Egyetemen tanulnak. A háromnapos látogatásuk tanulmány út volt számukra. Japán kapcsolatunkat dr. Kriston-Vízi József ny. dombóvári múzeumigazgató úrnak köszönhetjük, aki a háttérben folyamatosan egyeztetett japán barátainkkal az utazás és vendéglátás részleteiről.



Japán egyetemisták a kúriánál

A 8 fiúból és 6 lányból álló vegyes csoporthoz csatlakozott 2 fő a budapesti Eötvös Lóránd Tudományegyetemről (egyikőjük már végzett hallgató), illetve a PTE Kultúratudományi, Pedagógusképző és Vidékfejlesztési Karáról. Szombaton csatlakozott hozzánk dr. Zádori Iván tanár úr és lánya, Anna is. Zádori tanár úr a szekszárdi PTE KPVK Vidékfejlesztési Intézetének igazgatója.

A hallgatóknak itt tartózkodásuk alatt igyekeztünk bemutatni olyan helyi értékeket és érdekességeket, amiket fel tudnak használni kutatómunkájukhoz. Így többek között megtekintették a helytörténeti kiállításunkat, megismerkedtek Vörösmarty Mihályon keresztül a magyar irodalom egy részével, helytörténetünk egyes eseményeivel. Jártunk a templomban is, ahol

a művészeti értékek mellett pár gondolatban bemutattuk a hallgatóknak vallásunk alapjait. A legizgalmasabb számukra (és számunkra is) az Eszterlánc Néptáncszóporttal történt közös táncpróba volt, ahol Nyári Éva tanárnő vezetésével japán és magyar gyerekek, fiatalok együtt táncoltak, tanultak meg egy rövid, egyszerű koreográfiát. A munka után a "mi" fiataljaink is felpróbálhatták a japán ruhákat, illetve a japán lányok is beöltöztek pincehelyi viseletbe és felpróbálhatták a pillét is.

Király Istvánnak köszönhetően megismerkedtek a szikvíz készítés technikájával. A szódát már ismerték, hiszen addigra már ittak nálunk. Zajtai Gábor pedig hétfőn megmutatta a pálinka készítés menetét a résztvevőknek.

Vasárnap Tóth Lászlóné, Ilonka jóvoltából fiúk-lányok megnézték, hogyan készül a pörkölt cukor torta és a házi tészták. A fortélyok ellessése után nagy kedvvel ki is próbálták mindezek elkészítését. Molnár Zoltánné Márti a pillékészítés rejtelseibe vezette be az érdeklődő hallgatókat. A gyakorlat után Márti egy kész pillét adományozott az Egyetemük számára.

A görbői szőlőhegyek között vezető túra alkalmával együtt gyönyörködtünk velük településünk szép fekvésében és csodálatos látképében. A szálláson, a kúriában a néha kimerítő programok után tudtak pihenni vendégeink. Az étkezések alkalmával magyaros ízeket ismertettünk meg velük. Így megkóstolhatták a gulyáslevest, ehettek fánkot, lángost, pörköltet nokedlivel és savanyúsággal, de még a töltött paprika sem maradhatott ki a menüből. Reggelire szalámi, kolbász, sonka, szalonna, sajt került az asztalra.

Az itt tartózkodásuk alatt mindegyik hallgató végig nyitott volt minden újdonságra, legyen szó ételről, táncról, viseletről, szokásokról. Szívesen segítettek nekünk ők is a mosogatásban, az asztal lepakolásában. Gyorsan ellestek mindent és ügyesen csinálták velünk, utánunk.

A hétfői ebéd előtt oktatók és hallgatók megismerkedtek Piringer József polgármester úrral, aki köztünk maradt az ebéden is.

Mivel informatika szakos hallgatók is voltak köztük, ezért több alkalommal is készítették videó felvételeket, amikkel később otthon dolgozni tudnak. Nagy örömmel mutattuk meg számukra a Kúria kiállítását, amiről szintén felvételt készítettek.

Indulásuk előtt közösen ültettünk egy

japán juhar fát a kúria udvarán, ami bízunk benne, hogy sokáig emlékeztet majd minden oda látogatót erre a vidám alkalomra és erre a baráti kapcsolatra.

Röviden összefoglalva ennek a sűrű három napnak az eseményeit azt mondhatjuk, hogy nagyon kedves, érdeklődő és barátságos fiatalokat ismerhettünk meg mind a japán, mind pedig a hazai hallgatók személyében. Igyekeztünk nekik olyan módon bemutatni kultúránkat, hagyományainkat és hungarikumokat, hogy igazi tudást és ismeretet szerezve, tanulmányaik során később is tudják használni azokat.

Végezetül szeretnénk köszönetet mondani egy nagy csapatnak, aki az előkészületek alatt és ebben a három napban segítette ennek a húsz személynek a vendéglátását és ellátását! Köszönjük Mindenszki Istvánné, Barta Árpádné, Bükkösi Andrásné, Inger Ferencné, Juhász Imréné Pálos Lilian, Albert István, Albert Istvánné, Oszkó Jánosné, Kovács Istvánné, Ferencz Istvánné, Hegedűs Mária, Varga Lászlóné, Császár Józsefné, Móricz Péter, Molnár Zoltánné, Tóth Lászlóné, Söllei Dóra, Pellionné Katona Mária segítségét. Köszönjük továbbá Polgármester úrnak és Pincehely Nagyközség Önkormányzatának a segítséget és hogy a kis buszt rendelkezésünkre bocsájtotta!

Reméljük maradandót alkottunk az ő számukra és a mi számunkra is! Ezúton is további minden jót kívánunk Nekik! Talán még találkozhatunk valaha!

**Kuvik Istvánné, elnök**  
**Vódlí Bence, elnök-helyettes**

## A Művelődési Házban került megrendezésre a Falunap

**KULTÚRA.** Az utóbbi évek hagyományait megőrizve, az idei évben is augusztus első szombatján rendezte meg az Önkormányzat a falunapot.



Fotó: Tóth Gábor

### A testvértelepülésről is érkeztek fellépők

A falunap már pénteken este megkezdődött, Herczeg Szilárd tartott discót a sportpályán felállított sátor alatt. Sajnos az időjárás beleszólt a hétvégi rendezvénybe.

"Péntek késő este egy nagy vihar csapott le. Szerencsére személyi sérülés nem történt csak jelentős anyagi kár keletkezett, mégis a talaj annyira felázott és a körülmények olyan kedvezőtlenek voltak a pályán, hogy szombat hajnalban úgy döntöttünk, a rendezvényt a Művelődési Házban tartjuk meg" - mondta el Vódl Bence művelődésszervező.

Az átköltöztetés eredményeként a főzőverseny elmaradt, de a színpadi programok lebonyolításra kerültek. A korábban meghirdetett időpontban el tudtak indulni a fellépések. A rendezvényt a V-Tech egy-

kori énekes, Kefir nyitotta meg, aki olyan régi slágereket hozott el, mint mint az Éjfél után, a Vele minden jó, vagy a Merre jár a boldogság? című dalok.

"Kefir mellett más sztárok is felléptek a délután folyamán, így az Új-Fiesta, Rony és zárásként a Sramlikings is szórakoztatta az érdeklődőket és a testvértelepülésünkről, Perbetéről idelátogató delegációt" - folytatta Bence.

A sztárvendégek fellépései között a helyi és környékbeli művészeti csoportok szórakoztatták a közönséget, de Perbete csoportjai is felléptek. A rendezvényen beszédet mondott Piringer József, Pincehely polgármestere, köszöntötte a megjelenteket és beszámolt a községben egy év alatt elvégzett fejlesztésekről, felújításokról.

"Az elmúlt egy évben befejeződött a polgármesteri hivatal felújítása, amely a Magyar Falu program támogatásából valósult meg. Kicseréltük a tetőt, kijavítottuk és át-színeztettük a homlokzatot, illetve nagyobb parkolót is készítettünk az épület mellett. Ezen kívül elkészült a Kossuth utca hivatal felőli oldalán az új, térkövezett járda a Jókai utca bejáratától 300 méteres szakaszon."

Említést tett még Piringer József az urnafalról, melynek bővítését az önkormányzat saját forrásból fedezte. A játszótér rendbetételére is sor került és a Csefalvay-kúria is megújult.

"Szeretném megemlíteni a Csefalvay-kúria felújítását is, amely a Pincehelyért Egyesület projektje volt. Az Egyesület ezt a felújítást Önkormányzatunk segítségével valósította meg. Tavasszal megnyitotta kapuit a Vörösmarty- és helytörténeti kiállítás. Azóta sokan megfordultak már az épületben és megtekintették a kiállítást. A szép, rendezett környezet helyet tud adni ismét táboroknak, kirándulóknak, egyéb rendezvényeknek. Szeretném megemlíteni Kuvik Istvánné nevét, aki a Pincehelyért Egyesület vezetője és szívügye a kúria. Ő és segítői sokat dolgoztak azon, hogy az épület úgy nézzen ki, ahogy most láthatjuk" - folytatta.

Polgármester Úr beszéde után a Pincehelyért Emlékérem átadására került sor, melyet az idei évben Takácsné Ortner Ilona igazgató asszonynak ítélte oda a képviselőtestület, elismerve évtizedeken át tartó eredményes pályafutását.

"A Pincehelyért Emlékérem olyan elismerés, amellyel azokat a személyeket jutalmazzuk meg, akik hosszú éveken

keresztül a településért sokat tettek és munkájukkal hozzájárultak a településünk eredményeihez. A most következő percekben át fogjuk adni a Pincehelyért érem egy példányát Takácsné Ortner Ilona igazgató asszonynak, akinek a képviselő testület júniusi ülésén nyugdíjba vonulása alkalmából, Pincehelyért végzett munkája elismeréséért ajánlotta ezt az elismerést" - kezdte Piringer József ünnepi beszédét. "Igazgató asszony a korábbi Janus Pannonius Tudományegyetemen szerzett matematika-fizika szakos tanári diplomát. Ezzel a képzéssel szülőfalujában, Pincehelyen helyezkedett el. Sok éven át volt itt tanár, osztályfőnök, igazgatóhelyettes, később megbízott igazgató és igazgató, végül tagintézmény vezető. Az évek alatt folyamatosan képezte magát, ma már mesterpedagógus. A településért végzett munkájáért és a közösségi tevékenységéért sok szeretettel adom át számára a Pincehelyért emlékérmét."

A színpadi műsorok után a rendezvény zárásaként zenés bálon mulathattak az érdeklődők, Szabó Robi szolgáltatta a muzsikát.

"A körülmények és a kedvezőtlen történetek ellenére egy jó hangulatú műsor és buli alakult ki. Végül a segítők felsorolása nélkül szeretném kifejezni úgy a magam, mint az Önkormányzat köszönetét mindenkinek, aki részt vett a falunap előkészítésében, lebonyolításában, vagy bármi módon segítette azt munkával, felajánlással! Az idén is egy nagy csapat dolgozott azon, hogy minden megfelelő legyen. részt venni. A negatív tapasztalat senki kedvét ne szegje, jövőre ismét falunapot tartunk augusztus első szombatján, amire már most várunk mindenkit nagy szeretettel" - zárta mondandóját Vódlí Bence.

## Ismét a Csefalvay-kúria udvarán táboroztak a néptáncosok

**KULTÚRA.** Az idei évben 15. alkalommal került sor Pincehelyen a Hagyományörző táborra.

A tábor évek óta a Pécsi Egyházmegye, a "Pincehelyért" Egyesület, a Pincehelyi Önkormányzat, helyi vállalkozók, magánszemélyek és a szülők támogatásával kerül megrendezésre.

"A Csefalvay-kúria udvarában 45 gyermekkel és a róluk gondoskodó, őket foglalkoztató szülőkkel, pedagógusokkal töltöttünk el egy csodálatos hetet" - mondta el Fülöpné Veres Mária, az Eszterlánc Néptáncsoport vezetője. "A forgatókönyv minden évben ugyanaz, de a tartalom, az élmények mindig hoznak újdonságot."

Az első három napon Nyári Évával táncot tanultak a táborozók, Pőcz Mariann hittanórát tartott, valamint kézműves foglalkozásokat is szerveztek.

"Az idén többen csatlakoztak a kézműves foglalkozásokhoz Gyuricza Anikó és Balázsné Éva néni mellett Szűcs-Kiss Adrienn, Inger-Hegedüs Beáta, Lambertné Herczegh Anita, Zsiga Mónika is tartottak foglalkozást" - folytatta Marika. "A foglalkozások közben vendégünk volt a belecskai otthon hat gondozottja, akikkel a közös fagyizás után egy moldvai tánc ház tette emlékezetessé a találkozást."

Csütörtökön a táborlakók a kisszéki strandon pihenhettek, pénteken pedig vendég kézművesek - Zajtainé Horváth Zsuzsanna, Csécsi Viktória és Feller Angéla, Varga Zoltán, Herczegh Bettina - tartottak foglalkozásokat, közben a záróestre is készültek a táborozók.

"Hétfőn fogadtuk a pincehelyi gondozási központ időseit, akik örömmel nézték meg Kuvik Istvánné vezetésével a megújult helytörténeti kiállítást, és bepillantást nyertek a tábor életébe. Kedden technikai problémák miatt a táborhelyünket elhagyva a művelődési házban tartottuk a foglalkozásokat, de az esti szentmise után már visszatérhettünk a táborhelyünkre" - kezdte a kalandok beszámolását Marika, de a megpróbáltatásoknak itt még nem volt vége. "Csütörtökön reggel hatalmas vihar ébresztett minket a sátrakban, de ez sem szegte kedvünket, tovább folytatódott a program."

Minden táborban a következő tanévi alapozás kezdődik meg, a nagyok csoportja szatmári táncokra, a kicsik a galgamácsi lakodalmas koreográfiára készültek fel. Nyári Évának Dávid Bálint segített a férfi lépések tanításában.

"Az esti programjaink is igen változatosak voltak. Hétfőn Lábár Tamás plébános megáldotta a tábort, utána gitáros éneklés volt. Kedden este horvát tánc ház majd a 10. jubileumi táborra készült kisfilm szabadtéri vetítése következett. Szerdán este cser-

készjátékokat játszottunk, a csütörtökre tervezett bátorságpróbát a rossz idő miatt péntekre halasztottuk, így pénteken este a záróest után éjszakába nyúlóan jártak végig az erdő szélén a 2-3 fős csoportok a félelmetes és vicces állomásokat, melyeket a nagyok készítettek a kisebbeknek" - közölte Marika.

"A szellemi táplálék mellett finom falatokkal is megörvendeztették a táborlakókat. Mészáros Gáborék fagylaltja, Várnai Norbiék kenyérlángosa, Rózsi néni fánkja és Borbás Szabolcsék lángosa minden évben felejthetetlen ízeket hoznak a táborba."

A pénteki napon a hagyományoknak megfelelően záróestet tartottak a táborlakók, itt a község lakói és az érdeklődők megtekinthették a betanult új koreográfiát, valamint kiállításra kerültek a kézműves foglalkozásokon készített tárgyak.

"A záróesten a falu lakosai számára tartott műsorban bemutattuk a táborban tanult új koreográfiák alapjait, valamint az előző évben megtanult dunántúli és bukovinai koreográfiát. Fellépett a helyi férfikórus is, valamint az érdeklődők megtekinthették a hét folyamán készített kézműves produkciókból rögtönzött kiállítást. Jubileumi tábor lévén a nagylányok meglepetés énekkel készültek, a zenekar kíséretével. Angéla és a Muskátlík húzták a talpalávalót, a színpadi produkciókat bukovinai táncházzal követte, ahol az egész hetes táncos programok után még mindig jókedvvel mulattak kicsik és nagyok együtt. Az öszszefogás idén is meghozta eredményét. Köszönet illet mindenkit, aki anyagiakkal, vagy munkájával segítette a program megvalósítását" - összegezte a tábori élményeket Fülöpné Veres Mária.

## Lakossági értesítés

**KÖZÉRDEKŰ.** Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a Pincehelyi Polgármesteri Hivatalban (7084 Pincehely, Kossuth Lajos utca 81.) 2023. október 9. napjától átvehető a Vertikál Zrt. által rendelkezésre bocsátott zöldhulladék gyűjtésére szolgáló zsákok.

A második félévre 4 db zsák vehető át.

Akik még a 2023. év első félévi 4 db zsákot nem vették át, számukra 8 db zsák átvételére van lehetőség.

Az átvétel a Hivatal ügyfélfogadási ideje alatt lehetséges:

Hétfőtől - csütörtökig: 07:30-tól 16:00-ig (kivétel: ebédidő alatt);

Pénteken: 07:30-tól 13:30-ig.

A zsákok átvételéhez kérjük, hozzák magukkal a Vertikál Zrt. partnerazonosító számukat!

A partnerazonosító szám az NHKV Zrt. által küldött számlalevélen és a számlalevél mellé csatolt Készpénzáttutalási megbízáson is megtalálható.

Látogassanak el a Pincehelyért Egyesület honlapjára (<http://pincehelyert.atw.hu>), ahol híreink mellett a Pincehelyi Párbeszéd újság korábbi számai is elérhetőek.

A Pincehelyért Egyesület Youtube csatornáján az egyesület rendezvényeinek felvételei, illetve a Panoráma Televízió korábbi adásai tekinthetőek meg.

## Kombinált akadályhajtáson mérhették össze tudásukat

**SPORT.** Augusztus 5-én ismét fogatokkal telt meg a lovaspálya Pincehelyen. Hosszú idő után újra kombinált akadályhajtást láthattak az érdeklődők, ami nagy kihívás volt mind a lovaknak, mind a fogathajtóknak.

A rendezvényt Piringer József, Pincehely polgármestere nyitotta meg, aki elmodta, az Önkormányzat kiemelt módon támogatja a sportrendezvényeket.

"Pincehely Nagyközség Önkormányzata kiemelt módon támogat mindenféle sporteseményt, illetve kulturális eseményt. Így kiemelt módon támogatja a Pincehelyi Lovassport Egyesületet" - kezdte megnyitóbeszédét Piringer József. "Bízom benne, hogy az éjszakai rossz idő ellenére is egy nagyon jó versenyt zárhatunk a nap végén" - hivatkozott Polgármester Úr a versenyt megelőző éjszakán tombolt viharra.

Az esőzés és a vihar ellenére a pálya nem sérült meg és a napfényes időben indulhatott a rendezvény.

"A megyében a második legtöbb nevező, 17 fogat vett részt a versenyen. A lovak gyönyörűek voltak, és nagyszerű teljesítményt nyújtottak" - mondta el Oszkó Ferenc, a Pincehelyi Lovassport Egyesület elnöke. "A versenyzők is lelkesek és sportszerűek voltak, segítették egymást" - folytatta.

A verseny izgalmas és szoros volt, de végül az alábbi eredmények születtek:

1. helyezett: Bagdi Dominik (Paksi Fogat Sport Egyesület), 2. helyezett: Balázs-vics Imre (Húskirály Lovasudvar), 3. helyezett: Cseke Dávid (Pincehelyi LSE), 4. helyezett: Bogyó Rodrigó (Terápiás Lovas SE), 5. helyezett: Czakó Attila (Kiskunmajsai Lovas Klub), 6. helyezett: ifj. Oszkó János (Pincehelyi LSE).

Egyesfogatot is láthattunk Fodor Zsolt hajtása során. Póni fogattal bemutató hajtással Schmidt Boglárka állt rajthoz. A nagylovak "D" kategóriájában 3 versenyző mérte össze tudását, Rikk József



Foto: Tóth Gábor

Bagdi Dominik

első helyen, Gazdag Judit második és Varga Dávid harmadik helyen végzett.

Az első hat helyezett szalagot és kupát vehetett át a díjátadón.

"Nagyon jó hangulatú napot zárhattunk. Köszönöm mindenkinek, aki részt vett, vagy szurkolt nekünk. Köszönjük a támogatóknak, hogy idén is megrendezhettük mindkét versenyünket. Remélem, hamarosan újra találkozunk egy újabb lovasnap keretében" - összegezte a lovasnapot Oszkó Ferenc.

## Megváltozott az ügyeleti alapellátás

**KÖZÉRDEKŰ.** 2023. október 1-től Tolna vármegyében is az Országos Mentőszolgálat látja el az ügyeleti alapellátást.

Október hónaptól Tolna vármegyében is megváltozott az ügyeleti rend. Az egységes ügyeleti telefonszám 1830-ra változott, a mentők vészhelyzeti telefonszáma (112) nem változott.

A háziorvosi ügyelet a sürgős - a következő rendelési időig nem halasztható - orvosi tevékenységek elvégzése céljából szervezett ellátás, mely hétköznap 16:00-22:00 között, hétvégén és ünnepnapon 08:00-14:00 között fogad betegeket. Az ellátás helyszínei: 7150 Bonyhád, Bajcsy Zs. u. 25., 7200 Dombóvár, Kórház u. 39-41., 7030 Paks, Tolnai út 2., 7100 Szekszárd, Ybl Miklós u. 1., 7090 Tamási, Dózsa Gy. u. 18-22., 7130 Tolna Garay u. 6. szám alatt.

A sürgősségi ügyeleti, vagy mentőellátás központi ügyeleti telefonszáma: 1830, mely az ügyeleti időben hirtelen jelentkező, illetve súlyos egészségügyi problémák esetére nyújt magas szakmai színvonalú és biztonságos megoldást: hétköznap 22:00-08:00 között, illetve hétvégén és ünnepnapon 14:00-08:00 között. A beteg a központi telefonszám hívásával: szakszerű tanácsot kap, szükség esetén a tartózkodási helyére sürgősségi ügyeleti autót, vagy életveszély esetén azonnali mentő kerül kiküldésre, a vármegye bármely településén is tartózkodjon az ellátásra szoruló. A telefonszám a teljes ügyeleti időszakban, hétköznap 16:00-08:00 között, hétvégén és ünnepnapon egész nap hívható.

Azok számára, akik személyesen keresnék fel az ügyeletet, erre az alábbi telep-

helyeken hétköznap 22:00-08:00 között, hétvégén és ünnepnapon 14:00-08:00 között is van lehetőség: 7200 Dombóvár, Kórház u. 39-41., 7030 Paks, Tolnai út 2., 7100 Szekszárd, Ybl Miklós u. 1.

A gyermekek ellátását az ügyeleti pontokon, azok működési idejében továbbá a korábbi központi orvosi ügyelet helyén (Szekszárd, Ybl Miklós u. 1.) végzik hétköznapon 16:00 órától 22:00 óráig, hétvégén és ünnepnapon 08:00 órától 20:00 óráig. A központi telefonszám a teljes ügyeleti időszakban, a gyermekek esetében is 1830.

Az Országos Mentőszolgálat mentésirányítási rendszerével integrált ügyeleti irányítás keretében hatékony és szakszerű telefonos tanácsadás áll rendelkezésre a gyermek- és felnőtt ellátásban is. Az ügyeleti hívások kezelése rögzített vonalon, beteg- és minőségbiztosítási szempontokból visszakövethetően, az aktuális szakmai betegosztályozási (triázs) irányelveknek megfelelően történik, így a betegek az egységes ügyeleti rendszerben gyorsabban kapják meg az állapotuknak megfelelő és szükséges ellátást.

Összefoglalva kijelenthető, hogy a mentők egységes ügyeleti rendszere az ügyeleti és mentőegységek integrált irányítására és mobilitására épül, így a beteg állapotának megfelelő ügyeleti, sürgősségi ellátást a vármegye valamennyi településén, egységesen, minden rászoruló számára a korábbinál magasabb minőségben és szélesebb elérhetőséggel biztosítja.

## Pincehelyen járt a Tihanyi Vándorszínpad

**KULTÚRA.** A Tihanyi Vándorszínpad 1997-ben mutatta be első zenés műsorát, azóta számos helyen megfordultak az országban és 2023. augusztus 18-án a pincehelyi Művelődési Házban köszönthette a közönség a Tihanyi Tóth Csaba nevével fémjelzett társulatot.

A korábban szabadtérre tervezett rendezvény végül az időjárási körülmények miatt a Művelődési Házban került megrendezésre.

"Az operett műfajnak szerintem nem kell nagy felvezetés" - mondta el Vódlí Bence az est elején. "Azt kívánom, hogy mindenki képzelje magát egy garzonba, egy kiskocsmába, vagy a századforduló Budapestjére, vagy bármely operettben megjelenő helyszínre."

A társulat négy énekessel az Operettparádé című zenés műsort adták elő. A színpadon láthatták az érdeklődők a Barátok közt című sorozatban Novák Lacit alakító Tihanyi Tóth Csaba mellett Bognár Ritát, Iván Gál Juditot és Alagi Jánost. A közel másfél órás műsor során a fellépők a Marica grófnő, a Csárdáskirálynő, a Cigány-szerelem, a Paganini, a Víg özvegy, a Mosoly országa és a Mária főhadnagy operettekből adtak elő részleteket és néhány magyar nótát is elhangzott.

Az Operettparádé zárásaként a Csárdás-



Fotó: Tóth-Held Brigitta

Tihanyi Tóth Csaba

királynőből az Álom, álom édes álom című dal csendült fel.

"Álom, álom édes álom ezzel a gondolattal szeretnénk Önöktől távozni. Mert az álom az megvalósul, csak... kérni kell. Ha hiszik, ha nem, bármit kérünk, az megvalósul" - mondta el búcsúzóul Tihanyi Tóth Csaba, a társulat igazgatója. "Kálmán Imre - ,mert a legtöbb dalt, amit hallottak tőle származik, - tudta, mi az örök élet titka, mert még 100 év múlva is élnek a dallamai gondolatainkban, szívünkben, az álmainkban, a muzsikában."

**Tóth Gábor**

### Hirdetési áraink egy hónapra

|                                          |                |
|------------------------------------------|----------------|
| apróhirdetés<br>(egy mondat+elérhetőség) | 200 Ft         |
| minden további megkezdett mondat         | +100 Ft/mondat |
| negyed oldal (6 x 8,5 cm)                | 800 Ft         |
| fél oldal (12 x 8,5 cm)                  | 1.500 Ft       |
| egy oldal (12 x 17 cm)                   | 3.000 Ft       |

### Impresszum

#### Kiadó:

"Pincehelyért" Egyesület (7084 Pincehely, Kossuth u. 81.)  
pincehelyertegyesulet@freemail.hu

#### Szerkesztők:

Tóth-Held Brigitta, Tóth Gábor

#### Felőlős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 800 példányban